
UCHWAŁA NR XXXIV/228/22  

RADY MIEJSKIEJ W KNYSZYNIE 

z dnia 22 marca 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy zapewnianej obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 

poz. 559 ze zm.) w związku z art. 12 ust. 4 i ust. 5 oraz art. 98 i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583) 

Rada Miejska w Knyszynie uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Określa się zakres w jakim Gmina Knyszyn może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, o których 

mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583). 

2. W okresie obowiązywania ustawy, o której mowa w ust. 1 określa się następujący zakres pomocy dla 

obywateli Ukrainy: 

1) przygotowanie i uruchomienie miejsc/obiektów do całodobowego zakwaterowania dla ludności uchodźczej z 

terenu Ukrainy, w tym zapewnienie niezbędnego ich wyposażenia; 

2) zakwaterowanie, zakup energii i mediów, zakup innych usług; 

3) zapewnienie całodziennego wyżywienia zbiorowego, zapewnienie środków czystości, higieny osobistej; 

4) udzielanie niezbędnej pomocy psychologicznej; 

5) doradztwo oraz wsparcie organizacyjne, rzeczowe i finansowe w dostępie do usług publicznych w zakresie 

pomocy społecznej i oświaty; 

6) udzielanie pomocy organizacyjnej w dostępie do rynku pracy; 

7) bezpłatny transport, o którym mowa w art. 52 ustawy wymienionej w ust. 1; 

8) świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym, o których mowa w art. 53 ustawy wymienionej w 

ust. 1; 

9) finansowanie wyżywienia w stołówkach szkolnych i przedszkolnych; 

10) opłaty za przedszkola; 

11) sfinansowania opłat za gospodarowanie odpadami; 

12) nieodpłatne wykonanie fotografii, o której mowa w art. 4 ust. 7. ustawy wymienionej w ust. 1 i  bezpłatny 

transport do najbliżej położonej miejscowości w celu jej wykonania. 

3. Pomoc w zakresie wskazanym w ust. 2 pkt 1 - 3, nie obejmuje przypadków realizacji wymienionych w nich 

zadań, będących zadaniami zleconymi z zakresu administracji rządowej, chyba że przekazane na ten cel środki 

będą niewystarczające. 

§ 2. Pomoc, o której mowa w § 1 może być udzielana w okresie wskazanym w art. 98 ust. 1 ustawy z dnia 12 

marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 3. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, upoważnia się Burmistrza Knyszyna do: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53C40529-9F7C-495F-9D67-8BBF0A6495B3. Podpisany Strona 1



1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych 

przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 2022 roku. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Zbigniew Adam Niedzielewski   

 

 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53C40529-9F7C-495F-9D67-8BBF0A6495B3. Podpisany Strona 2


